
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°R06-2023-111

PUBLIÉ LE 24 MAI 2023



Sommaire

Agence régionale de Santé de Mayotte /

R06-2023-05-23-00002 - Arrêté n°2023-16-ARS MAYOTTE portant

organisation des services de garde en officine. (2 pages) Page 4

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer

de Mayotte /

R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022 -DEALM-SEPR-160 Mettant en

demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en

conformité demandées sur la station de traitement des eaux usées de

l'hotel "case Robinson" (4 pages) Page 7

R06-2022-05-22-00001 - Arrêté n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure

la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en

conformité demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un

lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU. (4 pages) Page 12

R06-2022-05-12-00004 - Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-156 mettant en demeure

la commune de CHICONI de fournir un porter à connaissance informant le

préfet des modifications qui ont été apportées au projet de stabilisation

des berges de la rivière Mroni Sohoa, commune de CHICONI (2 pages) Page 17

R06-2022-05-12-00003 - Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure

monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité

relatives aux travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago,

commune de MTZAMBORO (4 pages) Page 20

R06-2022-05-12-00002 - Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure

madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité

relatives à la réalisation de travaux de construction d'une passerelle au

dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO  (4 pages) Page 25

R06-2022-05-06-00001 - Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure

le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station des eaux usées du collège de Bandrélé (4 pages) Page 30

R06-2022-05-22-00003 - Arrêté n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure la

société immobilière de Mayotte ( SIM) de réaliser les actions de mise en

conformité demandées sur la station de traitement des eaux usées du

lotissement Champs d'Ylang à Combani, commune de TSINGONI (2 pages) Page 35

R06-2022-05-06-00002 - Arrêté n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure

monsieur Ahamed ABDILLAH de réaliser des actions de mise en conformité

relatives aux travaux de remblaiement d'un terrain situé au lieu-dit

Majiméouni, commune de BOUENI (2 pages) Page 38

2



R06-2022-05-22-00002 - Arrêté n°2022-DEALM-SEPR-155 Mettant en

demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de

mise en conformité demandées sur la station de traitement des eaux usées

du lotissement chemin du golf à Combani, commune de TSINGONI (2

pages) Page 41

R06-2023-05-11-00001 - Article 2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de

l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA

CONSULT' à réaliser la capture et le transport des poissons crustacés à des

fins scientifique  (8 pages) Page 44

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2023-05-19-00001 - Arrêté n°2023-CAB-0436 portant abrogation de

l'arrêté préfectoral n°4/DASS/SS/03 du 27 octobre 2003 (2 pages) Page 53

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général /

R06-2023-05-16-00001 - Arrêté n°2023-SG-0399 portant versement aux

communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer

au titre du mois d'avril 2023 (2 pages) Page 56

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux Affaires Régionales /

R06-2023-05-23-00001 - Arrêté n°2023-SGAR-0444 portant versement

anticipé de l�avance de fiscalité sur les produits des impositions revenant à

la chambre de l�agriculture, de la pêche et de l�aquaculture de Mayotte (2

pages) Page 59

3



Agence régionale de Santé de Mayotte

R06-2023-05-23-00002

Arrêté n°2023-16-ARS MAYOTTE portant

organisation des services de garde en officine.

Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2023-05-23-00002 - Arrêté n°2023-16-ARS MAYOTTE portant organisation des services de

garde en officine. 4



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2023-05-23-00002 - Arrêté n°2023-16-ARS MAYOTTE portant organisation des services de

garde en officine. 5



Agence régionale de Santé de Mayotte - R06-2023-05-23-00002 - Arrêté n°2023-16-ARS MAYOTTE portant organisation des services de

garde en officine. 6



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-12-00001

Arrêté n°2022 -DEALM-SEPR-160 Mettant en

demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les

actions de mise en conformité demandées sur la

station de traitement des eaux usées de l'hotel

"case Robinson"

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022

-DEALM-SEPR-160 Mettant en demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en conformité demandées sur la station

de traitement des eaux usées de l'hotel "case Robinson"

7



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022

-DEALM-SEPR-160 Mettant en demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en conformité demandées sur la station

de traitement des eaux usées de l'hotel "case Robinson"

8



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022

-DEALM-SEPR-160 Mettant en demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en conformité demandées sur la station

de traitement des eaux usées de l'hotel "case Robinson"

9



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022

-DEALM-SEPR-160 Mettant en demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en conformité demandées sur la station

de traitement des eaux usées de l'hotel "case Robinson"

10



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00001 - Arrêté n°2022

-DEALM-SEPR-160 Mettant en demeure monsieur Eric DETRAZ de réalisé les actions de mise en conformité demandées sur la station

de traitement des eaux usées de l'hotel "case Robinson"

11



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-22-00001

Arrêté n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en

demeure la société immobilière de Mayotte (SIM)

de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une

extension d'un lotissement à Trevani, commune

de KOUNGOU.

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU.

12



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU.

13



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU.

14



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU.

15



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00001 - Arrêté

n°2022-DEAL-SEPR-151 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur l'opération "les Varangues", une extension d'un lotissement à Trevani, commune de KOUNGOU.

16



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-12-00004

Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-156 mettant en

demeure la commune de CHICONI de fournir un

porter à connaissance informant le préfet des

modifications qui ont été apportées au projet de

stabilisation des berges de la rivière Mroni Sohoa,

commune de CHICONI

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00004 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-156 mettant en demeure la commune de CHICONI de fournir un porter à connaissance informant le préfet des

modifications qui ont été apportées au projet de stabilisation des berges de la rivière Mroni Sohoa, commune de CHICONI

17



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00004 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-156 mettant en demeure la commune de CHICONI de fournir un porter à connaissance informant le préfet des

modifications qui ont été apportées au projet de stabilisation des berges de la rivière Mroni Sohoa, commune de CHICONI

18



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00004 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-156 mettant en demeure la commune de CHICONI de fournir un porter à connaissance informant le préfet des

modifications qui ont été apportées au projet de stabilisation des berges de la rivière Mroni Sohoa, commune de CHICONI

19



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-12-00003

Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en

demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les

actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à

Hamjago, commune de MTZAMBORO

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00003 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago, commune de MTZAMBORO

20



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00003 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago, commune de MTZAMBORO

21



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00003 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago, commune de MTZAMBORO

22



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00003 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago, commune de MTZAMBORO

23



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00003 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-157 Mettant en demeure monsieur Ali Madi BEJAT de réaliser les actions de mise en conformité relatives aux

travaux de stabilisations de berge réalisés à Hamjago, commune de MTZAMBORO

24



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-12-00002

Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en

demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser

les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une

passerelle au dessus du lit de la rivière du

quartier maevantanana à Hamjago, commune de

MTZAMBORO 

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00002 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une passerelle au dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO 

25



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00002 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une passerelle au dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO 

26



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00002 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une passerelle au dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO 

27



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00002 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une passerelle au dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO 

28



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-12-00002 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-158 Mettant en demeure madame Rouffianti ISSOUFFI de réaliser les actions de mise en conformité relatives à la

réalisation de travaux de construction d'une passerelle au dessus du lit de la rivière du quartier maevantanana à Hamjago, commune

de MTZAMBORO 

29



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-06-00001

Arrêté N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en

demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les

actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00001 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

30



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00001 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

31



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00001 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

32



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00001 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

33



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00001 - Arrêté

N°2022-DEAL-SEPR-162 Mettant en demeure le rectorat de Mayotte de réaliser les actions de mise en conformité demandées sur la

station des eaux usées du collège de Bandrélé

34



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-22-00003

Arrêté n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure

la société immobilière de Mayotte ( SIM) de

réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux

usées du lotissement Champs d'Ylang à

Combani, commune de TSINGONI

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00003 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte ( SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement Champs d'Ylang à Combani, commune de TSINGONI

35



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00003 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte ( SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement Champs d'Ylang à Combani, commune de TSINGONI

36



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00003 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte ( SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement Champs d'Ylang à Combani, commune de TSINGONI

37



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-06-00002

Arrêté n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure

monsieur Ahamed ABDILLAH de réaliser des

actions de mise en conformité relatives aux

travaux de remblaiement d'un terrain situé au

lieu-dit Majiméouni, commune de BOUENI

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure monsieur Ahamed ABDILLAH de réaliser des actions de mise en conformité relatives aux

travaux de remblaiement d'un terrain situé au lieu-dit Majiméouni, commune de BOUENI

38



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure monsieur Ahamed ABDILLAH de réaliser des actions de mise en conformité relatives aux

travaux de remblaiement d'un terrain situé au lieu-dit Majiméouni, commune de BOUENI

39



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-06-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR Mettant en demeure monsieur Ahamed ABDILLAH de réaliser des actions de mise en conformité relatives aux

travaux de remblaiement d'un terrain situé au lieu-dit Majiméouni, commune de BOUENI

40



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2022-05-22-00002

Arrêté n°2022-DEALM-SEPR-155 Mettant en

demeure la société immobilière de Mayotte (SIM)

de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux

usées du lotissement chemin du golf à Combani,

commune de TSINGONI

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR-155 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement chemin du golf à Combani, commune de TSINGONI

41



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR-155 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement chemin du golf à Combani, commune de TSINGONI

42



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2022-05-22-00002 - Arrêté

n°2022-DEALM-SEPR-155 Mettant en demeure la société immobilière de Mayotte (SIM) de réaliser les actions de mise en conformité

demandées sur la station de traitement des eaux usées du lotissement chemin du golf à Combani, commune de TSINGONI

43



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2023-05-11-00001

Article 2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre

de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le

bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser la

capture et le transport des poissons crustacés à

des fins scientifique 

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

44



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

45



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

46



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

47



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

48



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

49



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

50



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

51



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-05-11-00001 - Article

2023-DEALM-SEPR-404 autorisant au titre de l'article L.436-9 du Code l'environnement Le bureau d'étude OCEA CONSULT' à réaliser

la capture et le transport des poissons crustacés à des fins scientifique 

52



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2023-05-19-00001

Arrêté n°2023-CAB-0436 portant abrogation de

l'arrêté préfectoral n°4/DASS/SS/03 du 27

octobre 2003

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2023-05-19-00001 - Arrêté n°2023-CAB-0436 portant abrogation de l'arrêté

préfectoral n°4/DASS/SS/03 du 27 octobre 2003 53



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2023-05-19-00001 - Arrêté n°2023-CAB-0436 portant abrogation de l'arrêté

préfectoral n°4/DASS/SS/03 du 27 octobre 2003 54



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2023-05-19-00001 - Arrêté n°2023-CAB-0436 portant abrogation de l'arrêté

préfectoral n°4/DASS/SS/03 du 27 octobre 2003 55



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général

R06-2023-05-16-00001

Arrêté n°2023-SG-0399 portant versement aux

communes de Mayotte de la dotation globale

garantie sur l'octroi de mer au titre du mois

d'avril 2023

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2023-05-16-00001 - Arrêté n°2023-SG-0399 portant versement aux communes de

Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois d'avril 2023 56



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2023-05-16-00001 - Arrêté n°2023-SG-0399 portant versement aux communes de

Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois d'avril 2023 57



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2023-05-16-00001 - Arrêté n°2023-SG-0399 portant versement aux communes de

Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois d'avril 2023 58



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux

Affaires Régionales

R06-2023-05-23-00001

Arrêté n°2023-SGAR-0444 portant versement

anticipé de l�avance de fiscalité sur les produits

des impositions revenant à la chambre de

l�agriculture, de la pêche et de l�aquaculture de

Mayotte

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux Affaires Régionales - R06-2023-05-23-00001 - Arrêté n°2023-SGAR-0444 portant

versement anticipé de l�avance de fiscalité sur les produits des impositions revenant à la chambre de l�agriculture, de la pêche et de

l�aquaculture de Mayotte

59



   

SECRETARIAT GENERAL POUR

LES AFFAIRES REGIONALES

ARRÊTÉ N° 2023-SGAR-0444 du 23 mai 2023
portant versement anticipé de l’avance de fiscalité sur les produits des impositions
revenant à la chambre de l’agriculture, de la pêche et de l’aquaculture de Mayotte

Le Préfet de Mayotte,
Délégué du Gouvernement

Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU les  articles  L.2332-2,  L.3332-1-1  et  L.4331-2-1  du  code  général  des  collectivités  territoriales  qui
autorisent l’attribution aux collectivités et organismes intéressés d’avance mensuelles au titre des taxes
et impositions perçues par voie de rôle pour leur compte ;

VU l’article 1641 du code général des impôts ;

VU le livre des procédures fiscales ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au département de Mayotte ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié par décret n° 2005-1621 du 22 décembre 2005, relatif
aux pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans les  régions  et
départements ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relative à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, en qualité de préfet de Mayotte,
délégué du gouvernement ;

VU l'arrêté  préfectoral  du  6  janvier  2022  portant  nomination  de  Mme  Maxime  AHRWEILLER
ADOUSSO, en qualité de secrétaire générale pour les affaires régionales auprès du préfet de Mayotte ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2022/SGAR/1505  du  20  décembre  2022  portant  délégation  de  signature  à
Maxime AHRWEILLER-ADOUSSO ;

VU la circulaire interministérielle MCT/B/06/00079C du 21 novembre 2006 relative à la périodicité des
versements des dotations de l’Etat et des compensations fiscales aux collectivités ;

Sur proposition de la secrétaire générale pour les affaires régionales de Mayotte ;

ARRÊTE

Article 1er : Un versement anticipé exceptionnel de deux échéances d’avance de fiscalité directe
locale  de  la  chambre  de  l’agriculture,  de  la  pêche  et  de  l’aquaculture  de  Mayotte
(CAPAM) est consenti à la CAPAM à hauteur de quatre-vingt-huit mille sept cent deux
euros, pour être affecté au paiement des charges de personnel, salaires et cotisations.

Ce montant est  versé à  la  CAPAM immédiatement après la  publication du présent
arrêté.

1/….

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux Affaires Régionales - R06-2023-05-23-00001 - Arrêté n°2023-SGAR-0444 portant

versement anticipé de l�avance de fiscalité sur les produits des impositions revenant à la chambre de l�agriculture, de la pêche et de

l�aquaculture de Mayotte

60



� � � � � � � � � � � ����

�����

����	
��
��� ������������������������������������������������ �!"�����!��#���������������$��������
�%%����������!�������������������������!��%����!������������!���!�� �!��&'(')������!���
�������������������*�+�����"���������*�+��
�

����	
��,����
�

��������������$��������%�����!"��-����"�����������.������/�����0��������%������)�1�����
�����!����������������������������!������������������%����������"����������������������
�����������!������������2������� ������-������!�������
3��������������������/�������.�!������$���������������0�����.��%%������������!�
������������%����)�1����4�������!��5�������-���������&�!!0.��678**�)�����9��4������
�����!����������������� ������������!�����!����������������������$����
�

����	
��:���
�

��������������.�����!�������!����%%��������.����!������!��������������.����!�����%��������
���!�2����������;��.����;�����������2���!����������4����!"�/����������������������$��4�
2������������.������������!������������!�����������������������%�����!�����%����������
)�1������
�

�

�
�
�
�

�

<��=�>?����

�

�

@A����B�CDED���

�

F

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général aux Affaires Régionales - R06-2023-05-23-00001 - Arrêté n°2023-SGAR-0444 portant

versement anticipé de l�avance de fiscalité sur les produits des impositions revenant à la chambre de l�agriculture, de la pêche et de

l�aquaculture de Mayotte

61


